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Segadora - Accesorios para motocultores -  

DISPOSITIVO DE 
SEGURIDAD

INVERSOR 
DE MARCHA

Código Número Precio

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
• Con barra segadora de 115 cm
• Con acoplamiento rápido QuickFit
• Motor de encendido fácil y rápido 
• Inversor rápido del sentido de marcha 
• Reversibilidad rápida para equipos frontales

• Selector exterior de las marchas  
• Gancho de arrastre 
• Cuenta con dispositivo de seguridad de paro 
   automático al soltar los mandos del clutch
• Marca BERTOLINI 
• País: ITALIA  

Transmisión
Caja de cambios  (velocidades)
Avance
Embrague
Inversión de marcha
Toma de fuerza
Conexión de accesorios
Peso 
(con motor fresa y ruedas)
Medidas

Motor
Cilindrada
Combustible
Filtro
Capacidad de combustible
Capacidad de aceite 
Arranque

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS  MOTOR HONDA

SISTEMA DE TRANSMISIÓN 
Caja de engranajes en baño de aceite 
4 velocidades
2a adelante (2,20) + 2a marcha atrás (2,32)
tracción
cónico en seco
con palanca en manilar  independiente de 973 r/min
QuickFit 
90 kg
167 x 125 x 37 x cm

HONDA GX 200  (OHV)
196 cm3
Gasolina
Espuma en baño de aceite 
3 L
0,6 L
Manual 

24MOTOCU018YY 405S  $91,049.00 

Segadora con motor HONDA 405

*Exento del pago de IVA

Código Número PrecioLongitud cmAncho mm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Cabezal completo BERTOLINI
Características:
•Adaptable a motocultores 403, 410 y 411
•Accesoro ideal para el corte de malezas y alfalfa
•Marca BERTOLINI
•País:Italia
Incluye:
•Cabezal de movimiento
•Zapatas y barra con dedos
•Juego de aletas

24CABEZA005YY
24CABEZA006YY

403
410-411

$27,828.40
$38,350.76

127
140215

$8,947.00

$2,691.20
$2,302.60
$2,409.32
$2,657.56

 $38,096.00 

$29,095.00

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Medida Fresa

Medida

Medida Fresa

Características

Fresa rotocultivadora 
BERTOLINI

Neumático BERTOLINI

Características:
•País: Italia

Características:
• Curvatura suave y duradera
• Para uso en campo, jardines, 
  terraceria, arado de la tierra, etc.
• Material: Caucho
• Marca BERTOLINI
• País: Italia

24ROTOCU002YB

24ROTOCU001YB

24NEUMATR4-10
24NEUMATS4-10
24000L0086100
24000N485350024ROTOCU003YB

L0084900
(403)

TP-B12
TP-B12
TP-B12

410/411
L0003100

(318)

60 cm
regulable

10”
10”
6”

10”
80 cm

regulable

motosegadora
modelo 403

Con rin -  4 capas
Sin rin -  4 capas
Con rin - 6 capas
Sin rin - 5 capas

motosegadora
modelo 318

L0082900
(410)

70 cm 
regulable

motosegadora 
modelo 410-411

*Exento del pago de IVA

Precio

 $2,644.80 

Código
Código

Número Para modelo Precio
Número

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Cabezal de movimiento BERTOLINI

Cuchilla de reparación para barra BERTOLINI

Características:
•Adaptable a motocultores:
   403, 410 y 411
•Marca BERTOLINI
•País:Italia

Características:
•1 arranque
•2 juegos de anillos de pistón
• 1 pistón
•2 filtros de aire
•2 enganches
•1 chicote clutch
•1 chicote acelerador
•2 palancas

24CABEZA001YB
24CABEZA002YB 24MOTOCUKIT01

L0086500
L0091500

403
410/411

$25,227.68
$26,032.72 KITKM186

Paquete de refacciones para motocultor 
411 /motor diesel 

Código Número PrecioLongitud cmAncho mm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
•Marca BERTOLINI
•País:Italia

24000F1073385 S/N $2,020.72127215

Encuentra las refacciones
en el Despiece Agrícola


